# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

FLAVII

JOSEPHI  
Operum

TOMVS SECUNDVS.

Quo continentur

AUTHORIS VITA.

De Bello Iudaico LIBRI VII.

De Antiquitate Iudaeorum  
LIBRI II.

ΠΕΡΙ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ  
ΛΟΓΙΣΜΟΥ, seu de imperio rationis  
Lib. I.

Cum INDICE locupletissimo.

Ex Typographia

JACOBI STOER,

M. DCXL.

# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Une ou plusieurs pages sont omises  
ici volontairement.

# FLAVII JOSEPHI

## DE ANTIQUITATE IV.

DÆORVM CONTRA APIO-  
nem Alexandrinum, ad  
Epaphroditum.

L I B R U M .

Opera Sigismundi Gelenii re-  
stitutio.

**S**UFFICIENTER, ut arbit-  
rator, & per libros Antiquitatum,  
optime vitorum Epaphrodite, le-  
gentibus eos, aperui de nostro ge-  
nere Iudicorū, quia & vetustissimā  
est, & primam originem domesticam habuit.

a Antiquis. Quinq; <sup>a</sup> millium enim annorum numerum hi-  
storianum hifte-  
ria quinque  
millium an-  
num.  
b Causa im-  
pulsus con-  
scribendi  
hos libros.

Quoniam <sup>b</sup> verò  
multos video, respicientes blasphemiam quo-  
rundam insanè prolatam: & ea quæ à me de  
antiquitate conscripta sunt, non credentes: pu-  
tantes mendacium nostrū esse genus, ed quòd  
nulla memoria apud Græcorum nobiles histo-  
riographos digni sunt habiti nostri maiores: pro  
omnibus his arbitratus sum oportere me breui-  
ter huc dicta conscribere: & derogantium qui-  
dem vesanum spontaneumque increpare men-  
daciū, aliorum verò ignorantiam pariter emē-  
dere: vniuersōsque de nostra antiquitate, qui  
scilicet veritatem amplectuntur, edocere. Vtar  
autem

autem in theis dictis testibus eis, qui de omni antiquitate apud Græcos fide digni sunt iudicandi: eos autem qui blasphemè de nobis atq; fallaciter conscripsere aliqua, per semetiposos conuictos indubitanter ostendam. Conabor etiam causas exponere, propter quas nō multi in Græcis historiis gentis nostra fecere memoriā: nec non & eos, qui de nobis scribere voluerunt nescire simulantibus indicabo. Primitus itaq. sa- tis admiror eos, qui existimant oportere de rebus antiquis, Græcis rātummodo fidem habere, & ab eis consulendam esse veritatis integritatē: nobis autem & aliis hominibus non esse cre- dendum. Sed ego omnia in his contraria video contigisse. Quapropter decet nō varias opinio- nes inspicere, sed ex ipsis rebus iusticiā pōde- rare. <sup>a</sup>Omnia siquidem Græcorum noua, & he- ri (vt ita dicam) nupérq; facta cognoui: hoc est corū nouas: fabricam ciuitatum & adiumentes artium apud Egy- conscriptionesq; legum: cunctarūmque rerum prius autem iunior apud eos est historiæ diligentia conscri- bendæ. Apud Egyptios autem, atque Chaldaeos & Phœnices & Phœnicas (defund enim nos illis connumeras gesta au- te) sicut ipsi fatentur, res gestæ antiquissimam riguissimam & permanentem habent memoriarum traditionē. habent me- Nam & locis omnes inhabitant, quæ nequaquam moria tra- aeris corruptioni subiaceant: & multam prouiditionem. dentiam habuere, vt nihil horum quæ apud eos b Græcorum aguntur sine memoria relinqueretur: sed in pu- regionē in- blicis conscriptionibus semper à viris sapientis numero cor- simis dicerentur. Græcorum b vero regionem rupriones innumeræ corruptiones inuasere, rerum memo- inuasere. riā delentes. Qui autem nouas constituentes c Phœnices conuersationes, omnium se primos esse credi- & Cadmus dere, sciant quia etiam serò vix naturam potue- Græcorum re agnoscere litterarum. Nam c antiquissimum litterarum carū usum habuisse creduntur à Phœnicibus, &c inniores.

à Cadmo se didicisse gloriabantur. Sed neq. illo  
 tempore poterit aliquis demonstrare seruatam  
 conscriptionem, neq; in templis, neq; in publi-  
 cis anathematibus: quando etiam de Trojanis  
 rebus, vbi tot annis militatū est, postea multa  
 quēstio atq; contentio facta est, virum literis vñi-  
 finit, & magis veritas obtinuit, quod vsus moder-  
 narū literarum illis fuisse incognitus. Constat<sup>4</sup>  
a Apud  
Gracos aut. autē quōd apud Gracos nulla inuenitur con-  
 scriptio, poemate Homerī versuſior: & hunc e-  
 sis poematis  
Homeri ve-  
sus, aiunt neq. hunc literis suum poema reliquie:  
 sed cantibus memoria referatur, postea fuisse  
 copositum, & propterea multam in eo compe-  
 tere dīllonātiā. Qui autem historias apud eos  
 conscribere tentauere, id est, Cadmus Milesius,  
 & Acuſilaus Argivus, & post hunc quicunq. alij  
 fuisse referuntur, paululum tempus Persarum  
 contra Gracos expeditionem p̄cessere. Sed &  
 eos qui de cœlestib⁹ ac diuinis ptimis apud  
 Gracos sunt philosophati, id est, Pherecydē Sy-  
 sium & Pythagoram, & Thaletem, omnes con-  
 corditer confitentur, Egyptiorum & Chaldaeorū  
 fuisse discipulos: & breuiter conscriptissime: qua à  
 Gracis omnium antiquissima iudicantur, ita ut  
 vix ea credant ab illis fuisse conscripta. Quomo-  
 do ergo non est irrationabile, vt tali fastu tur-  
 geant Graci, tanquam soli ſciant vetera, & veri-  
 tatem eorum exacte tradant: aut quis non abi-  
 p̄is conscriptoribus facilimè dicat, quod neq.  
 firmiter scientes aliquid conscriptere, sed quod  
 vnuſquisque opinatus est, hoc studuit explana-  
 re. Vnde etiam libris ſe inuicem arguant, & val-  
 dē contraria de rebus eisdem non piget eos di-  
 cere. Sed ego videbor me potioribus esse ſuper  
 fluous, si explanare voluero, quātis quidem locis  
Hellenicus ab Acuſilao de genealogiis discreta

pat, & in quantis Hesiodum corrigit Acusilaus, ut quomodo Ephorus quidem Hellanicum in plurimis ostendit esse mendacem, Ephorum vero Timæus, Timæum qui post illum fuere, Herodotum verò cuncti: sed neque de Siculis cum Antiocho & Philisto aut Callia Timæus concordate dignatus est: neque rursus de Atticis hi qui Atidas conscriperunt, aut de Argolicis qui de Argis historiam protulere, alterutros consecuti sunt. Et quid oportet dicere de ciuitatibus brevibusque rebus, quando de militia Persica, & his quæ in ea gesta sunt, tantum viri probatissimi discordasse noscuntur? In multis autem e- a Thucyditiā Thucydides tanquā fallax accusatur, licet das scrupulo- scrupulosissimam sui temporis historiam cop. sūmam suā scripsisse videatur. Causa b verò huius dissensiū temporis hist. multe forsan & aliae quererere volentibus ap. storiam conparebunt. Ego verò duabus quas dicturus sum, scripsi. maximā huius vim diversitatis adscribo. Et qui- b ē causa di- dem primum dico eam quæ mihi propior esse veritatem a- videtur: id est, eo quod ab initio fuerit studiū pugnudatio- apud Græcos, publicas de his quæ semper agun- tur proferre conscriptiones. Hoc etenim præci- piū & eritatem & potestatem mentiendi poste- ris, vetus aliquid volentibus scriptitare, conce- fit. Non enim solummodè apud alios Græcos publica conscriptio est neglecta: sed neq. apud ipsos Athenienses, quos terrigenas esse dicunt, disciplinæq. cutores, aliquid huiusmodi repe- ritur. Sed publicarum literarum antiquissimas esse dicunt leges, quæ à Dracone eis de suppli- ciis sunt conscriptæ, modicum ante tempus ty- rannidis P. Sistrati. De Arcadibus autem in anti- quitate glorianib', quid oportet dici? vix enim isti & postea literis eruditæ sunt. Cum ergo con- scriptio nulla præponeretur, quæ & discere ve- lentes doceret, & mentiantes argueret, mul-

a Altera di- ta <sup>c</sup> inter conscriptores discordia nata est: quo-  
meritatu- niam qui ad scribēdum se præparabant; nō stu-  
causa, apud dium veritatis exhibuerunt, licet hæc promissio  
Gracos hi- semper habeatur in promptu: sed verborū ma-  
storiogra- gis habere prolationem maximam. Et quemad-  
phos. modum laudari se in hoc super alios estimaret,  
ad hoc potius semetiplos aptabant. Aliqui vero  
ad fabulas sunt conuersi: aliqui autem ad gra-  
tiam, aut ciuitates laudantes aut Reges: alij se-  
metiplos ad accusandas causas aut conscripto-  
res tradidere: in hoc se fore probabiles estimá-  
tes, & omnino hoc agentes, quod historiz nimis

b Vera bī aduersum est. Verz <sup>b</sup> siquidem historiz indi-  
storia Indi- cium est, si de eisdem rebus omnes eadē di-  
cam. cant, atque conscribant. hi vero cum quædā ali-  
ter conscriberent quam alij, tunc se putabant o-  
mnium veraciores ostēdi. Quapropter causa qui-  
dem verborum & calliditatis eorū, cedere nos

Gracis oportet: non autem de antiqua historiz  
veritate, & maximè de rebus propriz vniuscu-  
iusrq; prouiacie. Quoniam igitur apud Ägyptios  
& Babylonios, ex longissimis olim temporibus  
circa conscriptiones diligentia fuit, quando sa-  
cerdotibus erat iniunctum, & circa eas ipsi phi-  
losophantur Chaldaei vero apud Babylonios: &  
quia præcipue Gracis immixti, vñi sunt Phœni-  
ces literis, citca dispensationes vite, & publico-  
rum operum traditionem, dum consentiant omnes tacendū hoc puto. De nostris vero pro-  
genitoribus, qui eandem quam prædicti habue-  
runt in conscriptionibus solitudinem ( desin-  
no dicere, etiam potiorem) Pontificibus & pro-

c Propositio  
quam tra-  
ctandam  
sumit Iose-  
phus,

phetis hoc imperantes: & quia usque ad nostra  
tempora cum multa integritate seruatum est,  
& si oportet audentius dicere, etiam seruabitur,  
conabor breuiter edocere. Non enim solum  
modo ab initio probatissimos viros, & in Dei  
placa-

placatione præparatos, ad hæc exercenda con-  
 stituerunt: sed quatenus etiam genus sacerdo-  
 tum sine permixtione putumque consisteret,  
 prouiderunt. Oportet<sup>a</sup> enim eum qui sacerdo-  
 tum habiturus est, ex eiusdē gentis nasci mu-  
 liere: & neq. ad pecunias, neque ad honores in-  
 spicer<sup>b</sup>, & genus per antiquā lineā & multis te-  
 stibus approbare. Quod scilicet agimus non so-  
 lū in ipsa Iudea: sed vbi cunq. nostri genetis  
 constitutio reperitur, etiam ibi integritas ista  
 seruatur circa nuptias sacerdotum: hoc est, in  
 Ægypto & Babylonia, & quo cunque terrarum  
 orbe quilibet de sacerdotum genere sunt di-  
 spersi. Mittunt enim in Hierosolymam con-  
 scribentes à patre nomen nuptæ, & antiquorū  
 prægenitorum, quicunque huius rei testimonia  
 præbuerent. Si autem bella proueniant, sicut iam  
 crebrò factum est, dum Antiochus Epiphanes  
 ad nostram venisset regionem, & Pompeius  
 Magnus, & Quintilius Varus, & præcipue no-  
 stris gesta reportibus, tunc hi qui de sacerdotib.  
 supersunt, ex antiquis literis iterum nouas con-  
 ficiunt, & probant mulieres, quæ relinquuntur.  
 Non enim ad captiuas acedunt, alienigenarum  
 consortia formidantes. Indicium verò integri-  
 tatis hoc maximum est: quia Pontifices apud  
 nos<sup>b</sup> à duobus millibus annis denominati filij<sup>b</sup> Pontifices  
 à patre conscripti sunt. His autem qui prædicti<sup>b</sup> apud Iudeas  
 sunt, si quid præuaricentur, interdictur ne vel<sup>b</sup> à duob. mil-  
 libus annis  
 ad altare accedant, vel alia sanctificatione fun-  
 gantur. Re&tè siquidem, potius autem necessariè, denominati  
 cùm neque conscribendi potestas omnibus da- filij à pare-  
 ta: neque illa sit in descriptione discordia, sed conscripsi  
 solum podo prophetis antiquissima quidē & ve-  
 terrim, secundū inspirationē factam à Deo co-  
 gnoscētibus, alia verò suorū temporum sicuti  
 sunt facta palam consribentibus, infiniti libri

a Duo &  
vigi*n*ti li-  
bi*sacri.*

non sunt apud nos discordates & sibimet repugnantes: sed <sup>a</sup> solummodo duo & viginti libri, habentes temporis totius conscriptionem: quorum iustè fides admittitur. Horū ergo quinque quidem sunt Moseos qui nativitates continent, & humanæ generationis traditionem habent usque ad eius mortem. hoc tempus de tribus milibus annis paululum minus est. A morte vero Moseos usque ad Artaxerxē Persarum Regem, qui fuit post Xerxem, prophetæ suorum temporum res gestas conscripsérunt in tredecim libris. Reliqui vero quatuor, hymnos in Deum, & vita humanae præcepta noscuntur continere. Ab Artaxerxe vero usque ad nostrum tempus singula quidem conscripta, non tamen priori simili fide sunt habita, eò quod nō fuerit certa successio prophetarum. Palam namque est ipsis operib. quemadmodū nos propriis literis credimus: tanto namque seculo iam præterito neque adiicere quicquā aliquis, nec auferre, nec transformare præsumpsit. Omnibus enim insertū est mox ex prima generatione Iudeis, hæc diuina dogmata nominare: & in his utique permanere, & propterea, si oporteat, mori libenter. Nam itaq. multi captiuorum frequenter tormentis affligi sunt, & mortes varias in theatris sustinuere, ne ullum verbum contra leges admitteret, aut conscriptiones auitas violarent. Quis <sup>b</sup> Græcorum aliquid tale perpessus est? quando neque fortuitam sustinere lesionem volunt: licet omnia apud eos scripta destruantur. Verba enim hæc esse putat secundum conscribentium voluntates exposita. Et hoc iustè ei: iam de antiquis sapiunt, quoniā aliquos nunc quoq. videt præsumentes Iudaico qui de his rebus conscribere, quibus neq. iſi interdā historias fuere, neque credere scientibus acquiescunt. De conscripsere, nique <sup>c</sup> de bello quod apud nos cōtigit nuper, quadam

quidam historias conscribentes ediderunt: cùm  
neque ad ea loca venerint, neque in proximo  
terum gestarum fuerint: sed ex auditu quædam  
pauca componentes, impudenter semetipos vi-  
dentur historiæ nomine iactitare. Ego <sup>a</sup> verò  
& de omni bello, & quæ ibi particulariter gesta  
sunt, veram descriptionem feci: cùm ipse rebus  
omnibus interfuerim. Dux etenim apud nos Ga-  
lilzorum eram, donec fuit defendendi facultas.

Contigit autem ut capereret à Romanis. & haben-  
tes me Vespasianus & Titus in custodia, vniuersa  
semper inspicere faciebant, primò quidem  
vincitum, postea verò solutus cum Tito ab Ale-  
xandria propter obsessionem Hierosolymorum  
directus sum. Eo <sup>b</sup> tempore nihil est gestum,  
quod meam potuisset latèrē notitiam. Nam vi-  
dens Romanorum exercitum, vniuersa cum di-  
ligentia describebam. Et ea quæ nunciabantur  
ab his qui semetipos tradebant, ego solus inte-  
grius intelligens disponebam. Deinde Romæ  
tempus vacationis habens, omni iam negocio  
præparato vsus aliquibus cooperantibus mihi  
propter eloquentiam Græcam rerum eruditio-  
nem exhibui. Tantaque mibi securitas affuit ve-  
ritatis, vt primos omnium Imperatores bellum  
Vespasianum & Titum testes non expauesceret.  
Primum nanque illis obtuli libros: & post illos

multis quidem Romanorum qui bellis inter-  
fuerent, plurimis <sup>c</sup> verò nostrorum etiam eos ve-  
num dedi, qui Græca eruditione videbantur  
imbuti, quorum est Julius Archelaus, Herodes <sup>libros suos</sup>  
bonestissimus, & ipse admirabilis Rex Agrippa. plurimis ve-  
niti siquidem vniuersa testimonium perhibue-  
re, quod veritatem diligenter excolui: non dis-  
simulatus si quid gestorum per ignorantiam aut

<sup>d</sup> Josephi li-  
per gratiam commutassem, aut prætermissem. <sup>bros quidam</sup>  
Quidam <sup>e</sup> verò præui homines derogare meæ <sup>bisaghemæ</sup>

<sup>a</sup> Iosephus  
bello Indai-  
co semper in-  
serfuit.

<sup>b</sup> Iosephus  
Rome bellū  
Indaios hi-  
storian con-  
scripsit.

<sup>c</sup> Iosephus

libros suos

plurimis ve-  
num dedit.

<sup>d</sup> Josephi li-  
per gratiam commutassem, aut prætermissem.

Historiæ sunt conati, tanquā in scholis adoles-  
 centiū themata exercentes, & accusationis in-  
 speratæ atque detractionis facientes opus; cùm  
 oporeat illud sciri, quod conuenit promittentē  
 aliis serum veracium traditionem, ipsum prius  
 hæc nosse certissimè, aut rebus gestis adhæren-  
 do, aut ab scientibus consulendo. Quod ego  
 præcipue circa utrumque me credo fecisse opus.  
 Antiquitatis namque libros (sicut dixi) ex volu-  
 ntiibus sacris interpretatus sum, cum essem ge-  
 nere sacerdos, & participarem illarum sapien-  
 tiæ literarum. Historiam vero belli conscripsi,  
 multarum quidem actionum ipse operator, plu-  
 rimarum vero inspecto existes: & omnino eo-  
 rum quæ dicta vel geita sunt, nihil ignorans.  
 Quomodo ergo non procaces quilibet existi-  
 mabit eos qui aduersum me nituntur de ves-  
 tate contendere? Qui sicut imperatorum com-  
 mentarios legisse dicuntur, non tamen nostro-  
 rum repugnantium rebus interfuerere. De his re-  
 bus itaque necessariam feci digressionem, signi-  
 ficare volens facultatem eorum, qui historiam  
 scribere promittunt. Et sufficienter, sicuti reor,  
 declaraui, quod conscriptio rerum apud Barba-  
 ros potius solēnior, quam apud Græcos est. Vo-  
 lo autem paululum prius disputare aduersus  
 eos, qui contendunt, nouellam esse nostrā con-  
 uersationem, eo quod nihil de nobis, ut aiunt  
 illi, dictum sit à cōscriptoribus Græcis: Deinde  
 testimonia antiquitatis ex aliorum literis exhibeo:  
 & eos qui nostrum blasphemant genus,  
 nulla ratione blasphemare monstrabo. Nos igi-  
 tur neque regionem maritimam habitamus, ne-  
 que mercionii gaudemus, neque per hoc al-  
 terutris peregrinationib. fatigamur. Sed nostræ  
 ciuitates procul à mari sitæ sunt, regionemq.  
 veraram possidentes, in ea assidue laboramus,  
 præci-

a Duo de  
 quibus agit  
 Iosephus.

principiū <sup>a</sup> circa filiorum nutrimenta studētes, <sup>a</sup> Filiorum legūmque custodiā: & traditionē pietatis, <sup>apud Indos</sup> totius opus vitæ necessarium indicamus. Cūm <sup>educatio.</sup> accedat igitur his quæ prædicta sunt, etiam viue di ratio propria, nihil <sup>b</sup> fuit antiquius temporib⁹ bus quod ficeret nobis commercium Græcorū: sicut Agyptiis mercimonia, quæ ab eis exportātur, & ad eos rursus importantur: itēmque habitoribus Phœniciae maritimæ, studentibus circa cōtractus, atque negotia amore pecunia re quisita. Sed neque circa Iatrocinia sicut quidā alij vacuere, aut amplius habere concupiscentes patres nostri ad bella conuersi sunt, licet regio nostra multa millia virorum fortium possideret. Phœnices ergo p̄ opter negociationem ad Græcorum prouinciam nauigantes: repente sunt agniti, & per illos Agyptij, & omnes à qui huī ad Græcos onera deuehebāt, immensa maria proscindentes. Medi verò postea atque Persæ palam in Asia regnauerūt, & usque ad alterā continentem Persæ militauerunt: Thraces autem propter vicinitatem, & Scythæ ab his qui Pontum nauigant, cogniti sunt: & omnino vniuersi iuxta mare vel orientale vel hesperium habitantes, aliquid conscribere volentibus cogniti facti sunt. Qui verò superius habitabant, & procul à mari, multis sunt temporibus ignorati. Et hoc apparet etiam circa Europam contigisse, quando de Romanorum ciuitate tam longo tempore adepta potestatem, tantaque bella cōficiē d *Historiate*, neque Herodotus neque Thucydides, nec vi graphi quisquis qui fuit cū istis, fecit aliquā mentionē. sed <sup>c</sup> Romanorū notitia serō ad Græcos peruenit. De Gallis enim & Hispanis sic ignora <sup>d</sup> ranummodere hi, qui putātur diligentissimi cōscriptores, dō effeciūt. quorū est Ephorus, ut vna ciuitatē esse arbitrat. <sup>e</sup> sacerdotibus Iberos, qui sancte partē occidentalis ter. <sup>f</sup> erq̄i sunt.

# FLAVI JOSEPHI

se nesciuntur inhabitare. Et mores eorum, qui neque sunt apud eos, neque dicuntur, referuntur. Causa vero ignorantiae veritatis est, quod procul abescent: ut autem falsa conscriberent, quos vellent videri aliquid amplius quam alijs retulisse. Quomodo ergo mirari decet, si neque nostra gens plurimis erat nota, neque ad scribegendum de se aliquam dedit occasionem, & ita diffusa procul à

**a Argumē.** mari, & talibus institutis viuens? Pone & igitur ea, Iudeorū nos argumento uti velle Graecorum, quod non genus animi sit genus eorum antiquū, eo quod nihil in nostris quibus Graecis voluminibus de eis sit dictum: nonne omnino corum genera deridebunt causas huiusmodi à me prolatas, & te.

igitur & ego hoc conabor efficere. **Egyptiis** enim & Phoenicibus præcipue testibus utar, cum nullus eorum potuerit tanquam falsum accusare testimonium. Et videntur maximè erga nos iniqui in communi quidem omnes **Egyptijs**, **Phœnicum** vero **Tyrijs**. De Chaldaeis autem nequam hoc dicere potero, quoniam & generis nostri Principes constituti sunt, & propter cognationem in conscriptionibus suis meminere Iudeorum. Cum vero fidem de his præbuerim, & blasphemias falsas ostendero, tunc etiā Graecorum conscriptores in memorabo, qui Iudeorū fecere mentionem, ut neque huiusmodi occasio relinquatur in Iudeis nobis facienda contentionis. Inchoabo autem primum à literis

**b Manethō,** **Egyptiorum**, quas non arbitrantur commendare **Egyptiis** re quæ nostra sunt. Manethon b itaque genere historiogr. vir **Egyptius**, Graeca disciplina eruditus, sicuti p̄m. palam est (scriptis enim sermone Graeco) pater, nā religionis historiam ex sacris (sicut ei ait ipse) interpretatus libris, frequenter arguit Herodotum in **Egyptiacis** ignoratione mentitum. Is Manethon in secundo **Egyptiis** hoc de nobis

bis scripsit. Ponam verò etiam verba eius, tanquam illum ipsum adducens testem. Fuit nobis Rex, Timaus nomine, sub hoc nescio quomodo Deus iratus fuit & præter spem ex partibus orientalibus homines, genere ignobiles, adepta fiducia in prouincia castrimetati sunt. Et facile ac sine bello eam poterunt: q. ceperunt: & principes eius alligantes de cetero ciuitates crudeliter incendere: & Deorum templaque euenerunt. a *Sahibus*. Erga omnes verò prouinciales inimicissimè *gyptios* in se gesserunt: alios quidem perimentes, aliorum suam poterò & filios & coninges in servitutē redigentes: nouissimè verò & vnum ex se fecere Regē, *git.*  
*cui nomen Saltis.* Hic in Memphidem veniens, superiore inferiorèq; prouincia tributaria factus, præsidia relinques oportunis locis, maximè partes muniuit orientales, prospiciens quod Asyrii aliquanto potentiores, erant desideraturi regnum eius inuadere. Inueniens <sup>b</sup> autem in *prefectura* Saite ciuitatem opportunissimam, positam ad orientem Bubastis fluminis, quæ appellabatur à quadam antiqua theologia Avaris, *fluminis* <sup>b</sup> *Saltos* <sup>cas ad orientem</sup> *Bubastis* <sup>sig.</sup> hanc fabricatus est, & muris maximis communituit, collocans ibi multitudinem armatorum, usque ad ducenta quadraginta millia virorum eam custodientium. Hic autem messis tempore veniebat, tam ut frumenta meteret, & mercedes exoluiceret, quam ut armatos ad terrorem extraneorum diligenter exercitaret. Qui cum segnasset decem nouem annis, vita priuatus est. Post hunc autem regnauit alter quatuor & quadraginta annis, *Ræon* nomine. Post quem aliis Apachnas, sex & triginta annis, & mensibus septem. Deinde Apochis, vnum & sexaginta & Ianias quinquaginta, & mense uno. Post omnes autem Assis nouem & quadraginta, & mensibus duobus. Et isti quidem sex apud eos